
/

smlouva o ú
dodávce

0d /.í /.?

inností při
o plynu

pravě práv a poy
a'ódběrú_ zemníh

(dále jen "Shibuva)
uzavřeňá mezi

se §dlerrr Jarošova 3,695 O1 Hodonín

rČo: 473 77 47o, DIě rrerrí p|átce DpH

kontaktní faKurační e-máil : ekonom@domovjaroska.cz

ID: ll1_252

zastoupoÉ Ing. Janou Mahršinovou, ředitetkou

(dále jen ,Pověňrjfoí zadavateP)

:*

CE;JI.Z^" s.r.o.

se sídlem Bmo, Žerotínovo náměstí 3l5. PSČ 602 0O

rČo : zgsŠs 242,' DíČ:, cz283s3242,

zapsaná v obch. rejstffku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 63163

, zastorrpená MUDr. Bořkem Semrádem, jednatďem

(dále jen .Centrální zadaÝateť)

(Pověřující zadavatel a Centrélní zadavatel spotečně též jako ,Smluvní stranf)



1.

1.1.

Úvodní ujednání

Centrální zadavatel uzavřel s obďrodní společností E.ON Energie, a,s., IČO:
26O782aL, se sídlem České Budějovie, F.A.Gerstnera 2L5Ll6, PSC _37049,
zapsanou v obchodním rejstříku vederrém u Krajského soudu v Ceských
Budějovicích pod sp, zn. B 1390 (dále jen .Dodavatet') smtouvu o sdružených
službách dodávky zemního plynu (dále jen ,,SSDZP'), na jejímž základě vznikl
Dodavateli závazek dodávat centrálnímu zadavateli do odběrných míst zemní plyn,
poskytovat na vlastní jméno a na vlasútí účet distribuci zemního plynu a +st§ryoyé
službý v odběrných místech a poskytovat Centrálnímu zadavateli dalŠÍ plnění dle
ssDZP.

SSDZp je uzavřena na základě výsledkŮ zadávacího řízení veřejné zakázky
s názvem .,CentráIní dodávka zemníIp plynu pro příspěvkové organizace
zřizované Jihomoravským krajem, úípadně pro další právnické osoby
zřizované Jihomoravským krajemn, sp. zn. CEZP1113 _(dále jen ,,Veřejná
zakázka"). oznámení o zahájení zadávacího ňzení bylo zveřejněno dne 10.02.2014
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenřrím číslem zakázky 373888 (dále jen

,,Zadávací řízenť). V rámci zadávacího ňzení byly zpracovány obchodní podmínky
v podobě návrhu ssDzp. SsDZp tvoří dle výstovné vŮle Smluvních stran přílohu Č,

1 této Smlouvy, přičemž vzhledem k jejímu rozsahu a uveřejnění na profilu
Centrálního zadavatele nebude k této Smlouvě pevně připojena.

Smluvní strany na základě v,ýše uvedeného ťmto v souladu se zákonem Č. 89l2Dt2
Sb., občansloý zákoník (dále jen ,,Obchodní zákoník*) a podle § 3 odst. 1 písm. a)
zákbna č. L37l2oo6 Sb., o vérqňYcn zakázkách, ve znění pozdějŠÍch předpisŮ (dále
jen ,,Zákon o veřejných zakázkách") uzavírají tuto Smlouvu.

Předmět Smlouvy

předmětem této Smlouw je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran
při zajišťování dodávky zernního plynu od Dodavate]e do odběrných míst
Pověřujícího zadavatele a poskytování souvisejících služeb a dalŠÍch plnění dle
ssDzp Dodavatelem a při odběru zemního plynu ze strany Pověřujícího zadavatele
v odběrných místech Pověřujícího zadavatele a využívání souvisejících sluŽeb a
odebírání dalších plnění dle SSDZP Pověřujícím zadavatelem.

Odběrná místa Pověřujícího zadavatele pro dodávky zemního plynu jsou
specifikována v příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen ,,Odběrná místa").

Dodávka zemního plynu Dodavatelem se uskutečňuje z distribuční sítě přísluŠného
provozovatele distribuční soustavy (dále jen _PDS') podle smlouvy o připojení a v
souladu s platnými Pravidly provozu přgpravní soustavy a distribuČních soustav v
plynárenství (dále jen .PPPaDS') a s ŘáOem provoz_ovatele přepravní soustavy a
Řáoem provozovatele distribuční soustavy (dále jen ,,Řád PDS'), k jehoŽ zařízení je
odběrné místo Pověřujícího zadavatele připojeno. V předchozí větě uvedené
smlouvy, pravidla, podmínky a pokyny jsou dle dohody Smluvních stran závazné
pro obě Smluvní strany. Dodávka zemního plynu dle SSDZP je splněna přechodem
zemního plynu z distribuční soustavy PDS přes'měřící zařízení do Odběrného místa
Pověřujícího zadavatele. Odběrné místo;e místem předání a převzetí zemního plynu
mezi Centrálním zadavatelem a Pověřujícím zadavatelem, ve kterém dochází k
přechodu veškených vlastnických práv k dodanému zemnímu plynu a k přechodu
nebezpečí škody.

L.2.

1.3.

2.

2.L.

2.2.

2.3.



2.4. Dodávka plynu (včetně dasřibrrce, přepravy a stužby struKurování) se uskuteóiuje
podle podmínek SSDZP y souladu s pffiami Pověřujícího zadavatele
definovanými v této Smlouvě.

3. Časová a množstevníspecifikace dodávek

3.1. Specifikace Odběrných míst Fověřujícího zadarratele včetně předpokládané spořeby
je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy.

3.2. Předpokládaná spotřeba zemního plynu vychází z dosavadní spotřeby v Odběmých
místech Pověřujícího zadavatele a nezaHádá povinnost Pověřujícího zadavatele
takové množství zemniho plynu odebrat, ani oprávnění Dodavate|e a/nebo
Centrálního zadavatele odmítnout dodávky zemního plynu toto množstrrí
překračující. Neodebrání předpokládaného množství zemního plynu, případně jeho
překročení, nemá vliv na oenu plnění dle této Smlouvy. Dodavate| a/nebo Centrální
zadavatel není opnivn&r uplatňovat vŮó Pověřujícímu zadavateli za neodebrání
předpokládaného množsňd zemního plynu, pňpadně za jeho překročení, žádné
sankce.

3.3, OkamŽikem zahájení dodávky zemního plynu je ol.o7.2OI4 v 06:00:00 (dále jen
,,Zaháiení dodávek zerrrního plynu") a okamžikem ukončení dodávky zemního
plynu je 01.07.2015 v O5:59:59,

4. Cena plnění

4.L. Pověřující zadavatel se za dodávky zemního plynu od Dodavatete do Odběmých
míst a poskytování souvisejících služeb a dalších p|nění dle SSDZP Dodavatelem
zavazuje platit cenu sjednanou v čl. 4 SSDZP (dále jen ,,Cena plněni*). Cena
plněníse skládá z následujícícň položek:

(i) ceny za 1 MWh zemního plynu zahrnující cenu komodity, přepravy a
strukturování (dále jen ,,Cena za zemní plyn"),

(ii) regulované ceny za distribuci dodané zemního plynu,

(iii) regulované ceny za rezervovanou kapacitu pro odběrná místa kategorie
vel koodběr a středoodběr,

(iv) regulované ceny za služby operátora trhu.

4.2. Cena za zemní plyn je stanovena jako fixní cena v Kč za t MWh zemního plynu bez
ohledu na kategorii Odběrného místa a dle dohody Centrálního zadavatele a
Dodavatele činí:

7O0,7O Kč za 1MWh.

4.3. Cena za distribuci pro příslušné Odběrné místo se stanoví dle platného cenového
rozhodnutí ERÚ.

4.4. Cena za rezervovanou kapacitu pro Odběrná místa kategorie velkoodběr a
středoodběr se stanoví dle platného cenového rozhodnutí ERÚ.



4.5. Cena za služby operátora trhu pro přídrĚrré Odběmé místo se stanoví dle Platného
cenového rozhodnutí ERU.

4,6, Cena plnění bude stanovena na základě cen uvedených v tomto Článku, a to dle

skutečně dodaného množství zemního plynu do Odběrných míst,

4.7. Ceny jsou uvedeny bez daně z plynu a bez DPH.

4.8. K Ceně plnění bude připočtena daň z plynu a DPH v přísluŠné WŠi dle Platných a
účinných právních předpisŮ.

4,9. V Ceně plnění jsou zahrnuta veškerá plrĚrí Dodavatele poskytovaná dle SSDZP.

4.10. Centrální zadavatel se zavazuje účtovat Pověřujícímu zadavateli za zajiŠtění

dodávek zemního plynu od Ďodavatde do Odběrných míst a _PoskYtování
iouvisejících služeb a dalších plnění dle SSDZP Dodavatelem Cenu plněnÍ, tj. cenu

ve ste3ňé rnýši, jakou hradí Centrální zadavatel Dodavateli na základě SSDZP.

5. Vyúětovánía placení

5.1. Zúčtovacím obdobím je 1 kalendářní měsíc v případě Odběrných míst.kategorie
velkoodběr a středoodbér a L2 kalendářníďr měsícŮ bezprostředně po sobě jdoucích

v případě Odběrných míst kategorie maloodběr,

5.2. pověřující zadavatel se zavazuje na úhradu odebraného, ale dosud nezúČtovaného
zemníhb plynu platit ve prospěČh Centrátního zadavatele zálohy, a to následovně:

(i) Odběrná místa kategorie velkoodběr:

pověřující zadavatel bude poskytovat zálohy 1 x měsíČně ve výŠi 60%o zcenY Plnění
za přeápokládanou měsíční spotřebu zemního ptynu ve všech Odběrných místech
katigorie velkoodběr. nředpoi<ládanou měďčrrí spotřebou zemního plynu se rozumí
spotřeba zemního plynu za stejný kalendářní měsíc v předcházejícím kalendářním
roce.
Výše záloh bude stanovena dle předpisu záloh
Centrálnímu zadavateli dle příslušných ujednání SSDZP,
Zálohy budou zaplaceny na základě zálohorných faktur, které budou
Pověřujícímu zadavateli nejpozději do 5. dne příslušného kalendářního
sólainást zálohov,ých ratui'bude činit nelméně 10 kalendářních dnů od

předloženého Dodavatelem

zaslány
měsíce.

doručení
faktury Pověřujícímu zadavateli.
Cena plnění nuae zúčtována měsíčně dle skutečné spotřeby zemního plynu, a !9 _n9
záHadě fa6ury vystavené Centrálním zadavatelem nejpozději do 15 kalendářních
anů oo ukončbní'příslušného kalendářního měsíce. Bude-li Dodavatel v prodlení

s povinností vystavit fafturu na zúčtování ceny plnění dle SSDZP, ProdluŽuje se o
dobu prodleni Dodavatele lhŮta pro vystavení faktury Centrálním zadavatelem
uvedeňá v předchozí větě. Splatnost faktur Centrálního zadavatele bude Činit
nejméně 14 kalendářních dnŮ od doručení faktury Pověřujícímu zadavateli. Tato
faktura bude souhrnná za všechna Odběrná místa kategorie velkoodběr.

(ii) Odběrná místa kategorie středoodběr:

pověřující zadavatel bude poskytovat zálohy 1 x měsíČně ve výŠi 690/o zcenY Plnění
za přeápokládanou měsíční spotřebu zemního plynu ve všech Odběrných místech
kategorie středoodběr. Předpokládanou měsíční spotřebou zemního plYnu se rozumí
spotřeba zemního plynu za stejný kalendářní měsíc v předcházejícím kalendářním
roce.



Výše záloh bude stanoverra dle předpisu álď předloženého Dodavatelem
Centrálnímu zadavateli dle přídušných ujednání SSDZP.
Zálohy budou zaplaceny na základě zálohovýďr faktur, Keré budou zaslány
Pověřujícímu zadavateli nejpozději do 5. dne příslušného kalendářního měsíce.
Splatnost zálohouých faktur hlde činit nejméně 1O kalendářních dnŮ od doručení
faktury Pověřujícímu zadavatdi.
Cena plnění bude zúčtována měsíčně dle st<utečné spotřeby zemního plynu, a to na
základě faktury vystavené Cerrtrálním zadarratdem nejpozději do 15 kalendářníďr
dnŮ od ukončení pňslušnďo kalendářního měsíe. Bude-li Dodavatel v prodlení
s povinností vystavit fakfuru na zúčtování eny plnění dle SSDZP, prodlužuje se o
dobu prodlení Dodavatde lhŮta pro vystavení faktury Centrálním zadavatelem
uvedená v předchozí větě. Splatnost faKur Centnálního zadavatele bude činit
nejméně 14 kalendářníďr dnŮ od doručení Faktury Pověřujícímu zadavateli. Tato
faktura bude souhmná za Geďlna Odběmá místa kategorie středoodběr.

(iii) Odběrná místa kategorie maloodběr:

Pověřující zadavatel hxre poskytovat zálohy 1 x měsíčně ve výši 6o0/o z t/12 ceny
plnění za předpoldádanou spotřebu zemního plynu ve všech Odběrných místech
kategorie maloodběr. PředpokIádanou spořebou zemního plynu se rozumí spotřeba
zemního plynu za období od 01.01.2013 do 31.12.2OL3.
VýŠe záloh bude sbnovena dle předpisu záloh předloženého Dodavatelem
Centrálnímu zadavateli dle pňslušných ujednání SSDZP.
MěsíČní výše záloh pro jednotlivá Odběmá místa kategorie maloodběr budou stejné
po celou dobu trvání této smlouvy, nevznese-li Pověřující zadavatel požadavek na
změnu dle následující věty. Pověřující zadavatelje oprávněn požadovat změnu rnýše
záloh, přiČemŽ Centrální zadavatel je povinen tuto žádost předložit Dodavateli,
Dodavatel je dle přídušných ujednání SSDZP povinen upravit rnýši záloh dle
poŽadavku Centrálního zadavatele, a to s účinností od kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla doručena Dodavateli žádost o
změnu výŠe aáloh. Výše záloh stanovená dle předchozí věty je platná do doby než
na základě dalŠÍ Žádosti Centrálního zadavatele učiněné dle požadavku Pověřujícího
zadavatele dojde poďupem dle předchozí věty ke stanovení jiné výše záloh.
Zálohy budou zaplaceny ha základě zá|ohorných faktur, Keré budou zaslány
Pověřujícímu zadavateli nejpozději do 5. dne příslušného kalendářního měsíce.
Splatnost zálohových faktur bude činit nejméně 10 kalendářních dnŮ od doručení
faktury Pověřujícímu zadavateli.
Cena plnění bude zúčtována dle skutečné spotřeby zemního plynu, a to na základě
faktury vystavené Centrálním zadavatelem nejpozději do 15. dne kalendářního
měsíce následujícího po obdržení faktury Dodavatele vystavené v souladu s SSDZP.
Splatnost faktur Centrálního zadavatele bude činit nejméně 14 kalendářních dnŮ od
doruČení faktury Pověřujícímu zadavateli. Tato faKura bude souhrnná za všechna
Odběrná místa kategorie maloodběr, u nichž došlo v tomtéž kalendářním měsíci
k provedení periodického odečtu.

5.3. Pověřující zadavatel je povinen poskytnout Centrálnímu zad-avateli při stanovov!ní
výŠe záloh potřebnou součínnost, zejména sdělit Centrálnímu zadavateli spotřebu
zemního plynu" v minutých obdobích, nemŮže-li ji Centrální zadavatel zjistit z
vlastních zdrojŮ.

5.4. Centrální zadavatel a PověřuJící zadavatel se dohodli na zasílání faktur
v elektronické podobě ve formátu PDF.

5.5, Na přijatou zálohovou platbu bude vystaven daňový dok]ad (faktura) v souladu se
zákonem Č. 235l2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zaplacené zálohy budou
zúČtovány v konečném vyúčtování. Doplatek ceny plnění bude zaplacen na základě



t

I

I

I

I

l

5.6.

konečného vyúčtování ve formě daňového dokladu (faktury), ve Kerém budou
zúčtovány řádně zaplacené zálohy.

V bankovním styku se používají variaHlní symboly uvedené na přísIuŠné faktuře.
Konstantní symboly budou používány dle platných bankovních pravidel.

Ostatní případné platby podle této Smlorn4y (např, smluvní pokuty, škody, úroky z
prodlení, náhrady, přeplatky) budou vyú&ovány samostatnou faKurou. Samostatná
iaktura je splatná nejpozději 15. kalerrdářní den po doručení faktury, není-li
výslovně dohodnuto v této Smlouvě jinak.

5.7.

5.8. Všechny platby podle této Smlouvy se uskutečňují bezhotovostním převodem
v české měně.

6. Práva a povinnosti §mluvních stran ve váahu k SSDZP

6.1. pověřující zadavatel se zavazuje ve vztahu k Centrálnímu zadavateli řídit se při
odběru zemního plynu veškenými podmínkami, za nichŽ ze strany Dodavatele
dochází k dodávkám zemního plynu Centrálnímu zadavateli, a to zejména SSDP, a

dále Řádem PDS, Pravidly provozování distribuční soustavy, pokyny technického
dispečinku provozovatele přenosové soustavy a příslušného PDS při Činnostech
belprostředně zamezu3ícícň stavu nouze, pň stavech nouze a při Iikvidaci následkŮ
stavŮ nouze a oprávněnými požadavky a pokyny Centrálního zadavatele,

6.2. pro vyloučení veškených pochybností Smluvní strany stanovujÍ, Že povinnosti
uložené Centrálnímu zadavateli v SSDZP pro odběr zemního plynu platí obdobně i

pro Pověřujícího zadavatele. Pověřující zadavatel je ve vztahu k WŠe uvedenému
zejména povinen:

(i) plnit veškerou informační povinnost vŮči Centrálnímu zadavateli, Dodavateli
a/nebo PDS;

(ii) udžovat odběrné zaYízení ve stavu, Kený odpovídá přísluŠným technickým
normám a platným právním předpisŮm;

(iii) při změnách instalovaných spotřebičŮ v rámci platné rezervované kapacity se
Pověřující zadavate! zavazuje konzultovat s Centrálním zadavatelem a/nebo
pDS připojování spotřebičŮ, u nichž lze předpokládat ovlivňování sítě v
neprospěch ostatních odběratelŮ. Jde zejména o spotřebiČe s rázovou,
kolísavou či nelineární, časově proměnnou charakteristikou odběru plynu;

(iv) umožnit příslušnému PDS, Dodavateli a/nebo Centrálnímu zadavateli přístup
k měřicímu zařízení a neměřeným částem odběrného plynového zařízení za
účelem provedení kontroly, odečtu, údňby, výměný či odebrání. ZpŮsob
přístupu k měřicímu zařízení vyplrývá z jeho umístění a umožněním přístupu se
rozu mí zejména zpřístu pněn í veškených nem ovitostí ;

(v) informovat Centrálního zadavatele bez zbytečného odkladu o chybě nebo
omylu při vyúčtování plateb podle SSDZP vzniklých nesprávným ode&em
plynoměrŮ, jakož i dalších skutečnostech, které by mohly vést t chybnému
vyúčtování dodávky zemního plynu od Dodavatele do Odběrných míst a
souvisejících služeb a dalších plnění poskytnutých dle SSDZP Dodavatelem, a
to pokud takovou skutečnost zjistí.

6.3. Pověřující zadavatel je při dodžení veškených povinností vypl,ývajících z obecně
závazných předpisŮ, této Smlouvy nebo SSDZP oprávněn poŽadovat změny



t

6.4.

parametrŮ odběrného (odběmých) zařízeni- Fožadavek na změny parametni
odběrného (odběrných) laíízení je Pověřující zadavatel povinen oznámit
Centrálnímu zadavateli. Cmhilní zadavatel je povinen v součinnosti s Pověřujícím
zadavatelem požadavky Poyfiljícího zadavatde na změny parametrŮ odběmého
(odběrných) zařizení projednat s Dodavatelem.

Pověřující zadavatel není oprávněn po dobu plabroďi a úónnosti této Smlouw se
třetí osobou (obchodníkem se zemním plynenr) uzavňt smlouvu, jejímž předmětem
by byly dodávky zemního plynu do jakéhokoli z Odběmých míst. Porušení této
povinnosti je podstatným porr.ršením této Smlouvy, které opravňuje Centrálního
zadavatele okamžitě od této Smlouvy odstoupit.

Reklamace a telďoni# podpora

ZjistÍ-li kterákoli ze Smluvních stran chyby nebo omyly při vyúčtování plateb dle
této Smlouvy nebo SSDZP (dále jen .vady v,yúčtování*), vzniklých nesprávným
odeČtem měřícího zaiízení, použitím nesprávné konstanty (násobitele) měřícího
zařízení oproti skute&rě technicky možné konstantě, chybou měřícího zařízení,
použitím nesprávné cerry (sazby), početní n$o ťskovou chybou, apod., je povinna
o této skuteČnosti neprodleně informovat druhou Smluvní stranu. Zjistí-li vadu ve
vyúčtování Centrální zadavatel, je povinen neprodleně provést odstranění takové
vady vyúčtování, byla-li zpŮsobena jeho jednáním, nebo uplatnit vadu vyú&ování u
Dodavatele. ZjistÍ-li rradu vyúčtování Pověfující zadavatel, je oprávněn požadovat
po Centrálním zadavateli písemnou vrizvou odstranění takové vady vyúčtování.
Písemná výzva k odstranění vady vyúčtování (dále jen ,,reklamace") musí
obsahovat zejména:

(i) číslo reklamované íaktury, vč. variabitního symbolu;

číslo a název Odběmého místa;

číslo plynoměru a stav plynoměru ke dni podání reklamace;

odŮvodnění reklamace;

(v) další dŮležité skutďnosti rozhodné pro posouzení reklamace;

(vi) oznaČení osoby jednající za Pověřujícího zadavatele a jeho podpis nebo podpis
oprávněného zástupce.

Pověřující zadavatel je povinen uplatnit reklamaci u Centrálního zadavatele
nejpozději do 60 dní od doručení faktury Pověřujícímu zadavateli, v níž se
reklamovaná skuteČnost vyskytla, jinak se má za to, že údaje uvedené Centrálním
zadavatelem ve vyúČtování nebo na faktuře jsou správné. Uplatněná reklamace
nemá odkladný ÚČinek na splatnost vyúčtování. Centrální zadavatel reklamaci
proŠetří ve lhŮtě 30 katendářních dní ode dne, kdy reklamaci obdržel a výsledek
Šetření oznámí Pověřujícímu zadavateli. Byla-li reklamace oprávněná, je Centrální
zadavatel povinen vystavit opravný daňový doklad nejpozději do 15 kalendářních
dní po oznámení výsledku reklamace.

Dodavatel se v SSDZP zavázal nejpozději ke dni Zahájení dodávek zemního plynu
zřídit pro Centrálního zadavatele a dále po celou dobu účinnosti SSDZP udržovat
zákaznickou telefonní linku s provozem v pracovní dny v době od 08:00 do 17:O0
hod. Dle dohody Centrálního zadavatele a Dodavatele bude na zákaznickou linku
moci volat i Pověřující zadavatel. O čísle zákaznické telefonní linky bude Centrální

7.

7.L,

7.2.

(ii)

(iii)

(iv)

7.3.



zadavate] informovat Pověřujícího dodavatele po pňjetí oznámení ze strany
Dodavatele.

8. Odpovědnost

8.1, Pověřující zadavatel odpovídá za šlcodu zpŮsobenou Centrátnímu zadavateli
porušením jakékoli povinnosti Pověňrffcího zadavatele vyp!ývající z obecně
závazných předpisŮ, této Smlouvy nebo SSDZP. Vyzve-li Dodavate! Centrálního
zadavatele k plnění na základě odpovědnostrrího vztahu vzniklého na základě nebo
v souvislosti s SSDZP nebo touto Srnlouvou, a bylo-1i dŮvodem vzniku
odpovědnostního vztahu konání nebo opornenutí Pověřujícího zadavatele, zavazuje
se Pověřující zadavatel bez zbytečného odkladu plnit za Centrálního zadavatele
veškeré sankce uplatněné Dodavatelem vŮči Centrálnímu zadavateli v souvislosti
s takovýmto jednáním nebo opomenutím.

8.2. Při porušení jakékoli povinnosti dle čl. 6 této Smlouvy se Pověřující zadavatel
zavazuje zaplatit Centralnímu zadavateli srnluvní pokutu ve vý§ 30 0O0,- KČ za
každé Jednotlivé porušení takové povinnoďi. Splatnost smluvní pokuty je 14 dnŮ od
doručení písemné vÝzw Pověřujícímu zadavateli k zaplacení smluvní pokuty.
Povinností k úhradě smluvní pokuty není dotčeno právo Centrátního zadavatele na
náhradu škody, Kerá mu porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta
vztahuJe, vznikla. Pověřující zadavatel je povinen Centrálnímu zadavateli nahradit i

škodu, která přesahuje výši smluvní pokuty.

9. Zánlkzávazku

9.1. Závazek vznik|ý z této Smlouvy zaniká uplynutím doby, na Kerou byla tato
Smlouva sjednána, dohodou stran, odstouperrím od Smlouvy jednou ze Smluvních
stran, nebo z jiných dŮvodŮ stanovených obecrrě závaznými právními předpisy.

9.2. Jednotlivá práva a povinnosti2 této Smlouvy mohou zaniknout z dŮvodu faktického
ukončení odběru zemního plynu Pověřujícím zadavatelem v některém Odběrném
místě (např. z dŮvodu ukončení činnosti apod.), a to následujícím zpŮsobem:

(i) Pověřující zadavatel oznámí Centrálnímu zadavateli písemně požadavek na
trvalé ukončení dodávek zemního plynu do Odběrného místa s uvedením
označení Odběrného místa, dŮvodu trvalého ukončení dodávek a
požadovaného dne trualého ukončení dodávek, a to nejméně 45 kalendářních
dní před požadovaným dnem trvalého ukončení dodávek, nedohodnou-li se
Smluvní strany jinak;

(ii) Dodavatet zajistí ukončení smlouvy o distribuci uzavřené_s příslušným PDS pro
zajiŠtění dodávek zemního plynu do předmětného Odběrného místa v nejbližší
možné době dle podmínek distribuce příslušného PDS.

9.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených
Občanským zákoníkem.

9.4. V případě nepodstatného porušení povinností stanovených touto Smlouvou je
odstoupení od této Smlouvy možné pouze po mamém uplynutí přiměřené lhŮty
stanovené k odstranění porušení povinnosti d]e této Smlouvy. Tato lhŮta nesmí bty't
kratší než 20 dnŮ a musí být poskytnuta prokazatelným zpŮsobem písemnou
formou.



9.5. Za podstatné porušení této Smlouvy ze stnny Pověřujícího zadavatele je
považováno zejména:

(i) pověřující zadavate| je v prodlení s placerrím Ceny plnění déle neŽ 30 dnŮ;

(ii) opakované porušování povinností Pověřujícího zadavatele vyplrivajících mu z
této Smlouvy.

9.6. Kterákoliv Smluvní strana mŮže od této srrrlourry odstoupit od dne vydání
rozhodnutí o úpadku druhé Smluvní strany dle ákona č. L82l2oo6 Sb., o úpadku a
zpŮsobech jeho řešení (insolvenční zákon).

odstoupení musí být uóněno písemně a muď být doručeno druhé Smluvní straně.
Odstoupení Je účinné okamžikem doručení druhé Smluvní straně a tímto
okamžikem zaniká tato Smlouva. Tím není dďčeno právo Centrálního zadavateIe na
zaplacení Ceny plnění pckytnutého Pověřujícímu zadavateli do zániku závazku z
této Smlouvy a právo CenBálního zadavatele na zaplacení smluvních pokut, na
jejichž zaplacení vznild Centrálnímu zadavateli nárok do zániku závazku z této
Šmlouvy, ujeOnáni předóozí věty zavazuje Smluvní strany dle jejich rnýslovné vŮle
i po zániku závazku z této Smlouvy.

Bude-li Pověřující zadavatel odebírat zemní plyn v jakémkoli z Odběrných míst Či

související služby a/nebo další plnění dte SSDZP i po zániku závazku z této
Smlouvy, aniž by uzavřel smlouvu o dodávkách zemního plynu s třetí osobou
(obchodníkem se zemním plynem) , zavazuje se Centrálnímu zadavateli platit Cenu
plnění dle této Smloulry, než uzavře pňslušnou smlouvu o dodávkách zemního
plynu. Ujednání tohoto oÓ*avce zavazuje Smluvní strany dle jejich výslovné vŮle i

po zániku závazku z této Smlouvy,

1O. Komunikace

10.1. Pro právní jednání činěná v souvislosti se vznikem, změnou nebo zánikem závazku
z této Smlouvy (zejm. odstoupení od Smtouvy, požadavek na trvalé ukonČení
dodávek zemního ptynu do Odběrného míďa) platí, že přípis, jenž obsahuje takové
právní jednání, musí být zaslán jako doporučené psaní druhé Smluvní straně (dále
jen ,,adresát") na její adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebude-|i odesílateli
známa adresa jiná, nebo nebude-li takovrý pňpis předán osobně do rukou adresáta.
Předáním, nebo vyzvednutím je takový pfipis doručen a právní jednání v něm
obsažené je tímto dnem vŮči adresátovi účinné. V případě, že si adresát takový
přípis nepřevezme, považuje se za den doručení poslední den úložní lhŮty_ u
poštovního doručovatele a tímto dnem je právní jednání v něm obsažené vŮči
adresátovi účinné. V případě, že Smluvní strana bude pro poštovního doruČovatele
jako adresát neznámý nebo adresát převzetí přípisu odmítne, povaŽuje se za den
doručení den, kdy se pošta pokusila doporučené psaní- na takovou adresu
bezúspěšně doručit a tímto dnem je také toto právní jednání vŮči adresátu účinné.

10,2, Pro ostatní právní jednání činěná v souvislosti s touto Smlouvou (např. reklamace)
platí, že přípis, jenž obsahuje takové právní jednání, mŮže brýt zaslán jako
doporučené psaní dle předchozího odstavce, předán osobně do rukou adresáta nebo
jako eleKronická zpráva se zpětným potvrzením doručení, nestanoví-li v
konkrétním případě tato Smlouva jinak.

10.3. K právním jednáním v souvislosti s dodávkami zemního plynu od Dodavatele do
odběrných míst a poskytování souvisejících služeb a dalších plnění dle SSDZP
Dodavatelem jsou oprávněny pouze Centrálním zadavatelem a Pověřujícím
zadavatelem určené osoby, které jsou, včetně rozsahu svého oprávněnÍ, uvedeny

t



|,

l

v příloze č. 3 a 4 této Smlouvy. Tďo omezení neplatí pro statutární orgánY
Smluvních stran. Smluvní strana je oprávněna měnit osoby uvedené v relevantní
příloze zasláním nové verze přílohy druhé straně, číslované vzestupně,..v souladu
i ujednáními této smlouvy. Žměna ptrlďry je účinná 10. dnem po doruČení druhé
smluvnístraně.

11. Závěrečná ujednání

l1.1.Tato Smlouva je pro každou ze Smluvních stran závazná a ÚČinná od níŽe
uvedeného dnejejího uzavření do zániku závazku z SSDZP.

11.2. Ujednáním předchozího odstavce není dotčeno právo Centrálního zadavatele na
vYúčtování Ceny plnění za zaJištění dodávek zemního plynu od Dodavatele do
odběrných míst a poslrytování souvisejících služeb a dalších plnění dle SSDZP
Dodavatelem Pověřujícímu zadavateli do ániku závazku z této Smlouvy.

11.3.Smluvní strany se vzájemné zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími
osobami informace získané na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, které
tímto Smluvní strany považují za dŮvěmé ve smyslu § 1730 odst. 2 obČanského
zákoníku. Žaana ze Smluvních stran bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany
neposkytne informace o obsahu této Smlour,ry třetí osobě, a_to ani v dílČÍm rozsahu,
s rnýjimkou veřejně publikovaných informací. Stejným zpŮsobem budou Smluvní
strany chránit dŮvěrné informace a skute&rosti tvořící obchodní tajemsWÍ třetí
osoby, které byly touto třetí osobou některé ze Smluvních stran poskytnuty se
svoleňím jejich dalšího užití. Povinnost oďrrany utajení trvá po celou dobu trvání
skutečnoslí Wořících obchodní tajemství nebo irvání záimu na ochraně dŮvěrných
informací. Povinnosti dle předchozího odstavce se nevztahují na _informaČní
povinnost Smluvních stran vyplývající z pňslušných právních předpisŮ, zejména
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pňďupu k informacím, ve znění pozdějŠÍch
předpisŮ a Zákona o veřejných zakázkách.

11.4.Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, kaŽdÝ s platností originálu,
z nichž Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel obdňí každÝ jedno vyhotovenÍ.

11.5. případné spory mezi účastníky Smlouvy budou řešeny předevŠÍm vzájemným
jed'náním. V případě, kdy nedojde ke smímému vyřešení, bude spor rozhodován
věcně a místně příslušným soudem.

11.6.Tato Smlouva mŮže U,it měněna, není-li vtéto Smlouvě uvedeno jinak, jen
písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami

_ Smluvních stran vyhotovenými v listinné podobě.

11.7.pověřující zadavatel touto Smlouvou na dobu účinnosti této Smlouvy bezplatně
postupuje na Centrálního zadavatete práva k užívání Odběrných míst, jeŽ jsou ve
vlastniďví Pověřujícího zadavatele nebo k nimž má Pověřující zadavatel jakékoliv
dispoziční právo, a to v rozsahu, v jakém jsou tato práva vyŽadována v rámci
postavení zákazníka ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. Centrální zadavatel tato
práva přijímá.

11.8. Dle dohody Smluvních stran se touto Smlouvou ruŠÍ ujednání Čl. 5 SCZ. Ostatní
ujednání ŠcZ, která nebyla výslovně změněna nebo zrušena zŮstávají i nadále
v platnosti, není-li to v rozporu s cílem a účelem této Smlouvy.

11.9. Přílohami této Smlouvy jsou:

Přílohy k této Smlouvě pevně nepřipojené:

10



(i) Příloha č. 1 SS-DZP

ssDzp je uveřejnéna tp ptofrtu cenffilního ffivatele na adrese:
hl*psz l l ezak celias,lcontraddirDbý_65.html

Přílohy k této Smlouvě pevtrě pňpojen&

(ii) Příloha č. 2 specilikace odběmýďr mfut PoÉfujícího zadavatele

(iii) příloha č. 3 odpovědní zástupci Fočňrjícjho zadavatele

(iv) PříIoha č. 4 Odporrědní zásturi Cerrtrálního zadavatele

V Brně dne 3 0 -m- 201t v Hodoníně dne /l a.b/q

Cr
GJlzlt
el.: §41 654

CEJEA, §_r.o.

Žerďirpvor*n.35
GO2ll0 &no

le 2§ 53242

kl,r
za centrálního zadarratele

MUDr. Bořek Semníd
Jednatel

Domov na Jarošce,
ořt spěvková org an iz ace

.la'roSóva 3, 695 01 Hodoní,



Pňloha á 2

Specifi kace OdDčroíclt m íct Poučňřclto -adryatele

JMJSZ Domov na Jaroše, příspěvkod orgrrizae

tČo: +zs 77 47o Jarošova 3,695 o1 Hodgnín

Eíe kód T}p

Jarošova 3, Hodonín 93finol0ó6 27zc6oozo0014330 Mo

Jarošova !7 !7 13, Hodonín 9;,í,.:É§r4n 27zc6oozo668050E Mo



Příloha č. 3

Odpovědní záshrpci Pověřujíďho zadavatele

Pověřující zadavatel tímto uděluje plnou moc níže uvedeným třetím osobám, a to kaŽdé
samostatně, pro právní jednání v souvislosti s plněním této Smlouvy do Odběrných míst
v rozsahu činnosti, pro niž je uvedena jako oprávněná osoba. Třetí osoba je v rozsahu
svého zmocnění zejména oprávněna požadovat změny parametni odběrného zařízení pro
zemní p|yn, jednat s Centrálním zadavatelem nebo s DodavateIem a podepisovat
příslušné dokumenty vztahující se ke kvalitě a podmínkám dodávek zemního plynu (s
výjimkou sjednávání ročního odběru s Dodavatelem), podávat návrhy a Žádosti,
podepisovat a přejímat veškeré dokumenty a doručované písemnosti.

Třetí osoba je oprávněna udělit substituční plnou moc.

§mluvní,jednání

Jméno Telefon E-mail

Vyúčtovéní

Jméno Telefon E-mail

Lenka Luzertová 51B 306 902 ekonom @domovjaroska. cz

Technické záležitosti

Jméno Telefon E-mail obíekt

Bc. Aleš Kordulík
518 306 904
776 678 854

techni k@domovjaroska,cz Hodonín, Jarošova 3 (vše)

Domov na Jarošcc,
o ří spěvková orga n l z ec c

Jarošóva 3, a95 ý1 Htdonin



Příloha č.4

Odpovědní zástrrpci Centrálního zadavatele

Centrální zadavatel tímto uděluje plnou moc níže wďeným třetím osobám, a to kaŽdé
samostatně, pro právní jednání v souvislosti s plněním této Smlouvy do Odběrných míst
v rozsahu činnosti, pro niž je uvedena jako oprávrĚrrá moba. Třetí osoba je v rozsahu
svého zmocnění zejména oprávněna jednat s Porěňrjícím zadavatelem, podepisovat
dokumenty, podávat návrhy a žádosti, podepisorrat a přejímat veŠkeré dokumenty a
doručované písemnosti,

Třetí osoba je oprávněna udělit substituční plnou moc.

,:3rirllňo:., ,Te|eficn' . :].:: E-illai}'

Ing. Alena Oslizlová 725 265 650 oslizlova@cejiza.cz

Bc. Ivana Martínková 541 654 222 info@cejiza.cz

,ŤCilefo$,:, E':i*áil,:,

Ing. Vladimír Kozel 725 265 653 kozel@cejiza.cz


